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Apel Prezydenta Sosnowca w sprawie walki z,,dopalaczami"

8 czerwca 2015 roku w Urzędzie Miejskim w Sosnowcu zorganizowaliśmy konferencję
poświęconą zagrożeniom oraz możliwościom przeciwdziałania handlu dopalaczami, na której
fachowcy i osoby, które na co dzień zajmują się tym problemem, przedstawiły aktualną
sytuację i alarmowały - może być tylko gorzej, jeśli nie wprowadzi się systemowych
rozwiązań. Niestety, mimo zaproszeń, wiele osób, które stanowią prawo i za nie

odpowiadają, na nasz apel nie odpowiedziało.
Wystosowaliśmy apel, w którym informowaliśmy o skali problemu, o tym, co lada

moment może się stać. Na efekty nie trzeba było długo czekać. W szpitalach całego
województwa było hospitalizowanych ponad 200 osób. Niektóre z nich nadal walczą o życie.

Wprowadzone w ostatnim miesiącu zmiany w prawie są ważne, ale niewystarczające.
Dlatego propon ujemy kolejne.

Osoby, które bez odpowiednich zezwoleń wprowadzają do obrotu tego typu
substancje, powinny bezwzględnie ponieść za to odpowiedziaIność karną. Każdy produkt
przed wprowadzeniem go na rynek otrzymuje atest lub certyfikat dopuszczający go do
obrotu. Takie rozwiązanie powinno zostać zastosowane także w przypadku tzw.

,,dopalaczy''. Opakowanie takich środków powinno zawierać również informację o pełnym
składzie. To pozwoIi na szybką identyfikację substancji, którymi zatruł się pacjent.

Wprowadzenie artykułu do obrotu, który nie posiada na to zezwolenia, powinno
być ustawowo zagrożone odpowiedzialnością karną, jeżeIi jego użycie zagraża życiu
izdrowiu.

Chciałbym także podkreślić, ze z informacji otrzymanych od śląskich Powiatowych
Stacji Sanitarno-Epidemiologicznych, wynika, iż dotychczas żadna z osób ukaranych
mandatem za sprzedaż substancji szkodliwych nie zapłaciła nałożonej kary! Postępowania
administracyjne prowadzone w tej sprawie przez Stacje Sanitarno-Epidemiologiczne toczą się
miesiącami generując kolejne koszty dla tych jednostek.

Po raz kolejny zwracam się z apelem o podjęcie inicjatywy legislacyjnej mającej na

celu skuteczne umozliwienie właściwym podmiotom i słuzbom prowadzenie interwencji.
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